
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lovforslag til høring 
 

Finanstilsynet sender hermed udkast til et lovforslag i høring.  

 

Lovforslaget er en gennemførsel af dele af den politiske aftale om vækstplan 

for digitalisering i Danmark fra 26. februar 2015. Aftalen fastslår, at realkre-

ditlovgivningen skal revideres, så det præciseres inden for hvilke rammer, at 

digital infrastruktur kan finansieres med lån ydet af realkreditinstitutter.  

 

Der har ikke tidligere været klarhed over brugen af faste ejendomme, der er 

indrettet med henblik på at dirigere datatrafik i elektroniske kommunikati-

onsnet, som grundlag for realkreditbelåning. Lovforslaget skal sikre klare 

rammer for realkreditbelåning af faste ejendomme indrettet til elektroniske 

kommunikationsnet (digital infrastruktur) og dermed kan lovforslaget sikre 

bedre muligheder for at fremme digitaliseringen i hele Danmark. 

 

Der er tale om udkast til forslag til lov om ændring af lov om realkreditlån og 

realkreditobligationer m.v. 

 

Med forslaget indsættes der en ny ejendomskategori i lov om realkreditlån 

og realkreditobligationer m.v. Det præciseres med denne, efter hvilken låne-

grænse, der kan ydes realkreditlån mod pant i faste ejendomme, der er ind-

rettet med henblik på at dirigere datatrafik i elektroniske kommunikationsnet. 

 

Finanstilsynet er interesserede i at modtage bemærkninger til lovforslaget, 

før det skal behandles i Folketinget. Vi skal derfor anmode om at modtage 

eventuelle bemærkninger til udkastet til lovforslaget senest tirsdag den 12. 

januar 2016 kl. 10:00. Bemærkninger bedes sendt enten pr. post til Finans-

tilsynet, Juridisk kontor, Århusgade 110, 2100 København Ø eller pr. e-mail 

til ministerbetjening@ftnet.dk med kopi til mag@ftnet.dk. Eventuelle 

spørgsmål til lovforslaget kan rettes til fuldmægtig Marie Gertz på tlf. 33 55 

83 15. 

 

Med venlig hilsen  

 

Marie Gertz 

Finanstilsynet 

 

8. december 2015 

 

J.nr. 

/MAG 
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